



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Foresight pomaga planować przyszłość Wielkopolski

W połowie grudnia mieszkańcy Wielkopolski powinni poznać trzy, alternatywne scenariusze rozwoju regionu do roku 2030. Zapowiedział to podczas specjalnej konferencji prasowej w dniu 22 listopada tego roku Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Leszek Wojtasiak. Strategia dynamicznego i konkurencyjnego rozwoju naszego regionu w postaci scenariuszy, tworzona z niespotykanym dotąd rozmachem, to efekt prowadzonej od trzech lat pracy zespołu ekspertów, naukowców, samorządowców, przedsiębiorców, lokalnych liderów i społeczników realizujących projekt Foresight Wielkopolska.

- Chcemy i potrafimy dobrze przygotować się do czekających nas wyzwań cywilizacyjnych. Nikt wcześniej nie robił w naszym regionie tak szeroko zakrojonych badań, których celem jest jak najbardziej efektywne wykorzystanie potencjału drzemiącego w Wielkopolsce i jego mieszkańcach. Dzięki Foresight, już dziś mając wzrost gospodarczy przekraczający 9 procent PKB, możemy śmiało zmierzać do rozwoju na poziomie dobrych, średnich europejskich regionów – powiedział Wicemarszałek Leszek Wojtasiak.

Dr Krzysztof Borodako, doradca Urzędu Marszałkowskiego ds. Foresight zwrócił uwagę, iż Foresight Wielkopolska jest jedynym w Polsce, jednym z niewielu w Europie tego typu projektów, kładących tak duży nacisk na społeczeństwo jako główne narzędzie stymulowania zmian. Z naciskiem podkreślił, że choć za Foresight w fazie projektowej, badawczej stoją naukowcy i eksperci z różnych dziedzin, to nie jest to projekt naukowy, ale społeczny.

Badania, zgodnie z przyjętą metodologią przeprowadzono dwukrotnie. Wzięło w nich udział kilkaset osób, które reprezentowały różne środowiska społeczne i wszystkie subregiony Wielkopolski. Wyniki badań wskazują na duży pragmatyzm mieszkańców regionu i wiarę w to, że czekające nas zmiany są możliwe do zrealizowania w perspektywie najbliższych 10, 20 lat. Z badań wynika także, że jesteśmy dumni z bycia Wielkopolanami; na tle innych regionów jesteśmy bardzo zintegrowani, cechuje nas solidność i odpowiedzialność. – Badania jednoznacznie pokazują, że chcemy pozytywnie wyróżniać się na tle kraju, zależy nam na budowaniu silnej marki Wielkopolski, jako dobrze zorganizowanego, zasobnego regionu. To czego nam brak, co uznajemy za najważniejszy czynnik postępu to działania związane z rozwojem aktywności i świadomości obywatelskiej, otwartość na nowe, wzrost zaufania społecznego oraz wspieranie inicjatyw lokalnych przez władze regionu – podsumował wyniki Badań Delphi prof. Marek Ratajczak, członek Panelu Głównego Foresight Wielkopolska.

Publiczna prezentacja wybranych przez ekspertów scenariuszy rozwoju Wielkopolski do 2030 roku odbędzie się podczas konferencji zaplanowanej na 16 grudnia br. Szczegóły dotyczące Foresight Wielkopolska na stronie internetowej: www.foresightwielkopolska.pl.

Pliki do pobrania:

- [foresight3.jpg - 64931 Mb](#)
- [foresight2.jpg - 64706 Mb](#)
- [foresight1.jpg - 79016 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie